Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 160 Jueves, 13 de julio de 2017 Pagina 21766

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

5080 Decreto n.° 203/2017, de 11 de julio, del Consejo de Gobierno
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, por el que se
modifica la declaracién del bien de interés cultural, con categoria
de monumento, Castillo del Mayorazgo de Ascoy de Cieza, estableciendo
la delimitacién del bien y su entorno de proteccion.

El articulo 10.Uno.14 de la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, del Estatuto
de Autonomia para la Region de Murcia establece la competencia exclusiva de la
Comunidad Autéonoma en materia de patrimonio cultural, histérico, arqueoldgico,
monumental, artistico, paisajistico y cientifico de interés para la Region.

El Castillo del Mayorazgo de Ascoy tiene consideracion de bien de interés
cultural conforme a lo dispuesto en la Disposicién Transitoria Primera de la Ley 4/2007,
de 16 de marzo, de Patrimonio Cultural de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, con categoria de monumento.

A fin de adecuar la proteccion del bien a las prescripciones determinadas por
la citada ley, la Direccidn General de Bienes Culturales por Resolucion de 1 de julio
de 2015, incod procedimiento de modificacion de la declaracion del bien de interés
cultural, con categoria de monumento, del Castillo del Mayorazgo de Ascoy, en Cieza,
para su definicion y establecimiento de su entorno de proteccién, publicada en el BORM
numero 170, de 25 de julio de 2015, expediente administrativo DBC 000015/2015.

En la tramitacién del expediente emitieron informe favorable a la pretendida
modificacién la Universidad de Murcia y la Real Academia de Bellas Artes Santa
Maria de la Arrixaca.

De acuerdo con el articulo 16.1 de la Ley 4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio
Cultural de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, se han cumplimentado
los tramites preceptivos de informacion publica (BORM nimero 34, de 11 de febrero
de 2016) para que todas aquellas personas o entidades interesadas, durante el plazo
de 20 dias habiles, pudieran formular las alegaciones que estimasen oportunas.
Posteriormente se ha concedido tramite de audiencia al Ayuntamiento de Cieza y
a los interesados. Durante estos tramites no se ha presentado ningun escrito de
alegaciones por parte de los interesados en el procedimiento.

En consecuencia, terminada la instruccién del procedimiento, la Consejeria
de Turismo, Cultura y Medio Ambiente considera que procede la modificacién de
la declaracién del bien de interés cultural, con categoria de monumento, Castillo
del Mayorazgo de Ascoy, estableciendo la delimitacion del bien y su entorno de
proteccién, de acuerdo con lo previsto en los articulos 2 y 3 de la Ley 4/2007.

En virtud de lo expuesto en el articulo 21 de la Ley 4/2007, de Patrimonio
Cultural de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a propuesta del
Consejero de Turismo, Cultura y Medio Ambiente y previa deliberacién del
Consejo de Gobierno de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia del dia
11 de julio de 2017

NPE: A-130717-5080



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 160 Jueves, 13 de julio de 2017 Pagina 21767

Dispongo:
Articulo Gnico

Se modifica la declaracién del bien de interés cultural, con categoria de
monumento, Castillo del Mayorazgo de Ascoy de Cieza, definiendo el bien y
estableciendo su entorno de proteccidon, segun identificacion, descripcion,
delimitacién, justificacion y criterios de proteccién que constan en el anexo y
documentacion y planos que figuran en su expediente.

Contra el presente Decreto, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejo
de Gobierno de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, dentro del
plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su notificacion o publicacién
en el BORM, conforme a los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas
o directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Murcia, de acuerdo con lo previsto en los articulos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Dado en Murcia, a 11 de julio de 2017.—El Presidente, Fernando Lépez Miras.—
El Consejero de Turismo, Cultura y Medio Ambiente, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-130717-5080



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 160 Jueves, 13 de julio de 2017 Pagina 21768

Anexo
1. Emplazamiento.

La Fortaleza de Ascoy se encuentra al oeste de las estribaciones de Sierra Larga,
sobre un promontorio que domina una llanura agricola. La vegetacion predominante
es de matorral y en el fondo de los barrancos donde hay un mayor aporte hidrico se
puede encontrar cafla comun, adelfa. Al este de la fortaleza se puede apreciar la Sierra
Larga que presenta cotas de hasta 550 m.s.n.m. Ocupa una posicion estratégica de
control sobre las veredas de la Fuente del Peral, camino de los Casones, camino del
Cencerro, Rambla del Judio y Camino de Jumilla. En sus inmediaciones se encuentra
un nacimiento de agua que debe proceder del acuifero de Ascoy, lo que facilito el
asentamiento de poblacidn y puesta en cultivo de estas tierras.

2. Descripcion.

El BIC con categoria de monumento estd constituido por una fortaleza en
forma de torre, compacta y cubica, organizada en tres plantas, con su foso de
proteccién alrededor, situada sobre un promontorio que le hace tener una visual
completa de la zona. Fue estudiada por Martinez Lopez en 1998 con motivo del
trabajo Arquitectura defensiva: delimitacion de entornos, documentacion histérica,
planimétrica, urbanistica e informatica de 16 complejos defensivos, torres y
castillos de la Region de Murcia. Presenta unas dimensiones en sus lados este y
oeste de 4,5 m mientras que en el norte y sur su anchura es 7,5 m. Conserva
en alzado dos de sus tres plantas. Actualmente la altura conservada es de siete
metros, aunque su altura total seria de 9 m aproximadamente. En cada uno de los
alzados y en cada planta se abrian al exterior unas aspilleras a modo de saeteras
que servian para la defensa. En los lados sur y norte se conservan doce, cuatro por
planta, y en los lados este y oeste, nueve, tres por planta. El acceso se realizaba
en su fachada sur. El interior se encuentra organizado en tres plantas, comunicadas
por una escalera situada en el lado oriental. La planta baja tiene dos habitaciones,
la segunda una y la tercera planta ha perdido sus alzados y distribucion espacial. Al
exterior estaba rodeado de un foso excavado en la roca con una anchura media de
dos metros y medio. Fuera del foso se encuentran una serie de cuevas artificiales
excavadas en la roca con cubierta de cafias, de las que se desconoce su funcion.

Respecto a la cronologia de la torre, hay que destacar que el Mayorazgo,
aunque era una formula juridica de origen romano, aparece en la Baja Edad Media
en Castilla. En la Region de Murcia se generaliza durante la segunda mitad del
siglo XVI, cuando cambia el modelo econémico de la ganaderia a la agricultura.
Esta transformacion corrié a cargo de los poderosos de los pueblos y ciudades
a quienes quedaban vinculadas las tierras. Los Mayorazgos se extendieron
a lo largo de los cursos fluviales y principales vias de comunicacién. La Torre-
Fortaleza de Ascoy debid ser levantada a finales del siglo XV o principios del
XVI. Se encontraba dentro del sefioria del Maestre de la Orden de don Santiago
a quién un labriego pidié permiso para su edificacién. Su construccién estaba
justificada por una parte por la inseguridad que habia en los caminos y por otra
para favorecer la repoblacién en la zona. No puede descartarse la presencia de
una fortificacién previa de cronologia islamica.

NPE: A-130717-5080



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 160 Jueves, 13 de julio de 2017 Pagina 21769

3. Delimitacion del monumento.

La delimitacién del monumento se establece mediante un area perimetral de
prevencién integral en torno a la torre de 35 m de radio cuyo centro es el punto
de coordenadas central en el que se sitUa la edificacion (ETRS 89= X: 637053
Y: 4242771). Este a su vez queda incluido dentro de un entorno de proteccién
que queda constituido por un poligono irregular de tendencia rectangular cuyos
limites discurren por la superficie sin marcadores reconocibles sobre el terreno
salvo los que se ajustan a caminos en el lado noroeste y angulo noreste y a una
carretera asfaltada en el lado suroeste.

3.1. Justificacion

La delimitacidon propuesta integra en su totalidad la atalaya medieval, a
la vez que incluye integramente la unidad geomorfoldgica donde se emplaza,
salvaguardando la perspectiva visual e histérica del monumento, asi como el
area de dispersidon de material arqueoldgico. Se considera, por tanto, que quedan
protegidos la totalidad de los restos arqueoldgicos y contextos estratigraficos que
integran el monumento y el yacimiento arqueoldgico en el que se inserta.

3.2. Puntos delimitadores
Sistema de Referencia Proyeccion U.T.M. Huso 30 Sistema Geodésico: ETRS 89
Coordenadas UTM ETRS 89 Monumento:
X=637088.0000 Y=4242771.0000
X=637087.2889 Y=4242763.9463
X=637085.2495 Y=4242757.3764
X=637082.0226 Y=4242751.4312
X=637077.7487 Y=4242746.2513
X=637072.5688 Y=4242741.9775
X=637066.6236 Y=4242738.7505
X=637060.0537 Y=4242736.7111
X=637053.0000 Y=4242736.0000
X=637045.9463 Y=4242736.7111
X=637039.3764 Y=4242738.7505
X=637033.4312 Y=4242741.9775
X=637028.2513 Y=4242746.2513
X=637023.9775 Y=4242751.4312
X=637020.7505 Y=4242757.3764
X=637018.7111 Y=4242763.9463
X=637018.0000 Y=4242771.0000
X=637018.7111 Y=4242778.0537
X=637020.7505 Y=4242784.6236
X=637023.9775 Y=4242790.5688
X=637028.2513 Y=4242795.7487
X=637033.4312 Y=4242800.0226
X=637039.3764 Y=4242803.2495

NPE: A-130717-5080



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 160

Jueves, 13 de julio de 2017

Pagina 21770

NPE: A-130717-5080

X=637045.9463 Y=4242805.2889
X=637053.0000 Y=4242806.0000
X=637060.0537 Y=4242805.2889
X=637066.6236 Y=4242803.2495
X=637072.5688 Y=4242800.0226
X=637077.7487 Y=4242795.7487
X=637082.0226 Y=4242790.5688
X=637085.2495 Y=4242784.6236
X=637087.2889 Y=4242778.0537

Coordenadas UTM ETRS 89 Entorno:

X=636994.8978 Y=4242770.8809
X=637000.9588 Y=4242781.9925
X=637007.0197 Y=4242790.0737
X=637027.8961 Y=4242811.9601
X=637067.9653 Y=4242853.0393
X=637117.7994 Y=4242909.6074
X=637216.7930 Y=4242851.0185
X=637204.6712 Y=4242831.8257
X=637176.3870 Y=4242800.8480
X=637148.7683 Y=4242785.3824
X=637142.5268 Y=4242784.1973
X=637133.8360 Y=4242781.1161
X=637127.2785 Y=4242777.1657
X=637117.7187 Y=4242769.1861
X=637110.4590 Y=4242761.6719
X=637103.6372 Y=4242754.3706
X=637098.9942 Y=4242748.4074
X=637095.1402 Y=4242744.9357
X=637089.3411 Y=4242741.3781
X=637079.7407 Y=4242738.0304
X=637069.9849 Y=4242735.5255
X=637046.5691 Y=4242735.1886
X=637038.3985 Y=4242737.3388
X=637033.0948 Y=4242738.2705
X=637027.2171 Y=4242738.2462
X=637020.0506 Y=4242737.9121
X=637012.9601 Y=4242736.6923
X=636994.8978 Y=4242770.8809



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 160 Jueves, 13 de julio de 2017 Pagina 21771

4. Criterios de proteccion

Dado la condicién de Bien de interés Cultural con categoria de monumento
del Castillo del Mayorazgo de Ascoy, en el monumento no se permite ningun
tipo de intervencién, salvo el uso actual del suelo y las encaminadas a la
documentacion cientifica, salvaguarda y acondicionamiento del yacimiento e
inmueble. No obstante, cualquier intervencién que pretenda abordarse en el
ambito delimitado, asi como cualquier movimiento de tierra, sea cual fuere su
finalidad, que suponga la alteracién de la actual topografia, superficie del terreno
o uso actual del suelo, requerird la previa autorizacidon de la Direcciéon General
con competencias en materia de Patrimonio Cultural.

En el entorno de proteccion no se permite la busqueda, recogida o traslado
de materiales arqueoldgicos, asi como el uso de detectores de metales o el vertido
de residuos sdlidos. Toda actuacidn en el area requerira la definicion precisa de su
alcance y debera estar enmarcada en un proyecto de intervencion que posibilite la
preservacion del patrimonio. Dicha actividad deberd ser autorizada por la Direccién
General con competencias en materia de patrimonio cultural segun lo dispuesto en
el articulo 56 de la Ley 4/2007 del Patrimonio Cultural de la Regién de Murcia.

NPE: A-130717-5080



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUumero 160

Jueves, 13 de julio de 2017

Pagina 21772

6359|5’D.DD 63?0|OD.OD 53TCI'|5’D.C_|0 6371?0.00
4242900.00 — —— —— —— ——
¥
4242850.00 —
4242800.00 —
Castillo del Mayorazgo de Ascoy
4242750.00 — | Leyenda — — —
patrimonic_cultura_chbi |
bic |
Ent
| | ok S o YO LN ., N
636950.00 G37000.00 837050.00 B37100.00
. ) Senacio de Patrimonio Histice
Region de Murcia CASTILLE DEL MAYORAZGO DE ASCOY
Consejeria de Turisma, Cultura y Medio Amiiente ¥ 5L ENTORMNG OE PROTECEION
Diraccidn Genersl de Bianes Culturales TM. de Cieza

6371]50.00'

3715000

Sistema da Referencia: ETRS-8%

Proyecsion: UTM Huss S0

0

25

50

637200.00

§37200.00

%

100 m

—1 424290000

—1 424285000

—1 4242800 00

—1 4242750.00

NPE: A-130717-5080



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 160 Jueves, 13 de julio de 2017 Pagina 21773

637000.00 B837050.00 837100.00 B37150.00 637200.00

4242500.00 =1 : \ : . ¢ ; TSl R A e 424280000

1Y

4242850.00

4242800.00 =0 B 224280000

424275000 Leyenda K _ s i e ey ‘g e PR <042750.00
patrimonio_cultura chi

bic

§38950.00 637000.00 637050.00 837100.00 637150.00 637200.00
y Sitema de Referencis: ETRS-89 N
— » i Benidiode Patrimanio Histérico Proyeccien: UTM Huso 30N
Regicn de Murcia CASTILLO DEL MAYORAZGO DE ASCOY
Consejeria de Tursmo, Cultura y Medic Ambiente ¥ SU ENTORNO DE PROTECGION 0 25 50 75 100 m ‘
Direccién General de Bienes Culturales TM. de Cieza . - = . 4 Q

NPE: A-130717-5080 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	7143/2017	Orden de 12 de julio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	7142/2017	Orden de 12 de julio de 2017 la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Regional que han superado los procesos selectivos convocados de co
	7144/2017	Orden de 10 de julio de 2017 la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombran funcionarios de carrera de distintos Cuerpos de la Administración Regional, procedente de la Oferta de Empleo Público correspondiente al añ
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7049/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	7050/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	7052/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	7053/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	7051/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7116/2017	Decreto n.º 202/2017, de 11 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Voluntarios de Protección Civil de Cehegín para contribuir en los gastos de formación de su grupo de rescate subacuático corresp
	7113/2017	Decreto n.º 203/2017, de 11 de julio, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se modifica la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Castillo del Mayorazgo de Ascoy de Cie
	7112/2017	Decreto n.º 204/2017, de 11 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Obispado de la Diócesis de Cartagena para la restauración de las epigrafías y la escultura de San Elías
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6825/2017	Orden de 30 de junio de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan los XIX Premios de Arquitectura de la Región de Murcia.
	7031/2017	Resolución de 4 de julio de 2017, por la que se designan a los miembros del tribunal correspondiente a la cuarta convocatoria con fecha de examen de 25 de julio de 2017, complementando la Resolución de 29 de diciembre de 2016 de la Dirección Gen
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6804/2017	Resolución 30 de junio de 2017, por la que se publica la addenda 2017 al convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente y d
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6806/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Federación de Asociaciones Murcianas de Personas con Discapacidad Física y/u Orgánica (FAMDIF), para regular los compromisos y co
	6807/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Federación de Asociaciones de Discapacitados Psíquicos de la Comunidad Murciana, FADIS, para regular los compromisos y condicione
	6808/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Federación de asociaciones de familias de personas sordas de la Región de Murcia, FASEN, para regular los compromisos y condicion
	6809/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Federación de Asociaciones de familias de personas con discapacidad intelectual-plena inclusión Región de Murcia, para regular lo
	6810/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones de Familias de Personas con Discapacidad Intelectual-plena Inclusión Región de Murcia, para regular los
	6811/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Federación de Personas Sordas de la Región de Murcia, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una
	6813/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Asociación de Parapléjicos y Grandes Discapacitados Físicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (ASPAYM), para regula
	6812/2017	Convenio de colaboración entre la Fundación Cajamurcia y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, sobre actuaciones en materia de atención a personas mayores.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6642/2017	Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, del contrato de obras “Colector de saneamiento del Sur de Las Librilleras, km. 15, Los Curas y otras en Lorca (Murcia)”.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Energía, Turismo y Agenda Digital
	Dirección General de Política Energética y Minas
	6721/2017	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se autoriza a Seguidores Solares Planta 2, S.L., la instalación fotovoltaica Paraje Las Flotas de los Álamos, la subestación eléctrica 20/132 kV y la línea subterránea 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	6791/2017	Ejecución de títulos judiciales 115/2016.
	6792/2017	Despido/ceses en general 322/2016.
	6793/2017	Despido/ceses en general 183/2017.
	6794/2017	Despido/ceses en general 225/2017.
	6795/2017	Seguridad Social 618/2016.
	De lo Social número Tres de Murcia
	6771/2017	Procedimiento ordinario 491/2014.
	6772/2017	Despido/ceses en general 147/2017.
	6773/2017	Procedimiento ordinario 48/2015.
	6774/2017	Procedimiento ordinario 871/2013.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	728/2017	Juicio verbal 278/2015.
	De lo Social número Uno de Alicante
	6667/2017	Procedimiento ordinario 841/2015.
	De lo Social número Dos de Almería
	6666/2017	Procedimiento ordinario 263/2015.
	De lo Social número Dos de Ferrol
	6665/2017	Procedimiento ordinario 820/2016.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	6712/2017	Exposición pública de la Cuenta General 2016.
	Cartagena
	6660/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de mantenimiento de las instalaciones de telecomunicaciones del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	6676/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de mantenimiento de las instalaciones eléctricas de baja tensión en locales de pública concurrencia de titularidad municipal. (Lotes n.º 1 a 3). Expte. SE2017/1.
	Ceutí
	7063/2017	Bases para la creación de una bolsa de trabajo de Trabajador/a Social para el Ayuntamiento de Ceutí.
	Cieza
	6270/2017	Aprobación del padrón de la tasa por recogida de basuras del ejercicio 2017.
	7078/2017	Aprobación inicial expediente de modificación presupuestaria 14P/2017.
	Jumilla
	6895/2017	Bases específicas para el otorgamiento de subvenciones a asociaciones sin ánimo de lucro con fines sociales y sociosanitarios.
	Las Torres de Cotillas
	6767/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio de exhumación e inhumación y traslado interno de cadáveres y mantenimiento del cementerio municipal de Las Torres de Cotillas. Expte. 9504/2016.
	Lorca
	6714/2017	Decreto de modificación de delegaciones.
	6715/2017	Acuerdos de la Junta de Gobierno Local sobre delegación de competencias y funciones.
	6716/2017	Delegación de competencias de la Junta de Gobierno Local para sancionar las infracciones tipificadas en la ordenanza municipal sobre protección de la convivencia ciudadana y prevención de actuaciones antisociales relativas a establecimientos com
	6717/2017	Delegación de competencias de la Junta de Gobierno Local para sancionar las infracciones tipificadas en las ordenanzas municipales sobre protección y tenencia de animales de compañía, venta ambulante y protección de la convivencia ciudadana y pr
	7010/2017	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 7 de julio de 2017, para la concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos del municipio de Lorca, para sufragar los gastos ocasionados por la ejecución de eventos y
	Lorquí
	6798/2017	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la declaración responsable y la licencia para el ejercicio de actividades empresariales.
	Mula
	6662/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de colaboración en la gestión y tramitación de expedientes sancionadores en materia de tráfico y ordenanzas municipales en vía voluntaria en el Ayuntamiento de Mula.
	6688/2017	Bases para la selección de Técnico de Administración Especial.
	6689/2017	Desistimiento de la convocatoria para selección de Técnico de Administración General.
	Murcia
	6778/2017	Resolución de recursos de reposición interpuestos contra la aprobación definitiva de la Revisión (liquidación primera fase) y modificación del Plan Especial de Infraestructuras Hidráulicas de la Zona Norte del Municipio de Murcia.
	6781/2017	Aprobación inicial del expediente 2017/TR12 de modificación presupuestaria mediante transferencias entre aplicaciones presupuestarias de distintas áreas de gasto.
	6730/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de almacenamiento, custodia y transporte del material de la Concejalía de Empleo, Turismo y Cultura. Expte. 0475/2016.
	6731/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de reparaciones en la escuela infantil municipal de Beniaján. Expte. 245/2017.
	Puerto Lumbreras
	7039/2017	Anuncio de aprobación definitiva de la lista de admitidos y excluidos en el procedimiento de selección de un Psicólogo para el PAE de Puerto Lumbreras.
	Ricote
	6739/2017	Solicitudes para cargo de Juez de Paz sustituto.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Lorca
	6796/2017	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-12T14:24:51+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-12T14:25:35+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-12T14:26:18+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-12T14:27:03+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



